МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА имени Ф.Э.ДЗЕРЖИНСКОГО

с.КАЙ  ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

29.01.2024                                                                                               №9

с.Кай

Об участии в мониторинге качества  подготовки

обучающихся  в форме ВПР

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 21.12.2023

№ 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», во

исполнение распоряжения министерства образования Кировской области от

15.02.2024 №203 «О проведении всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях Кировской области в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в мониторинге качества подготовки обучающихся 6 и 8

классов в форме ВПР.

2. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для

обучающихся 6 и 8 классов в период с 19 марта по 17 мая 2024 года.

3. ВПР в 6 классе по учебным предметам «Русский язык», «Математика»

принимают участие все обучающиеся параллели; по учебным предметам

«История», «Биология», «География», «Обществознание» проводятся ВПР  по

двум предметам на основе случайного выбора.

4. ВПР в 8 классе по учебным предметам «Русский язык», «Математика»

принимают участие все обучающиеся параллели; по учебным предметам

«История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика», «Химия»

проводятся ВПР по двум предметам на основе случайного выбора.

5.    Для проведения ВПР по двум предметам на основе случайного выбора

предметы распределяются по одному из каждой предметной области:

общественно-научные предметы – «История», «Обществознание», «География»;

естественно-научные предметы – «Физика», «Химия», «Биология». В 6 классах для

равного количества предметов для распределения предмет «География»

переносится в естественно-научную предметную область.

6. Организовать присутствие общественного наблюдателя (Золотовой Д.В.) в

МКОУ ООШ с.Кай в день проведения ВПР на протяжении всего периода

проведения проверочной работы.

https://plus.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/
https://plus.1obraz.ru/#/document/97/503189/
https://plus.1obraz.ru/#/document/97/503189/

7. Утвердить график проведения ВПР согласно приложению 1.

8. Назначить экспертов по проверке ВПР. Экспертам по проверке

осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету

в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от ответственного

организатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним.

9. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ ООШ с.Кай                                          Е.Г.Казаковцева

Приложение 1

к приказу от 29.01.2024 №9

График проведения ВПР в МКОУ ООШ с.Кай  в 2024 году

№ Предмет класс Дата

проведения

№

урока

Кол-

во

минут

1.  Русский язык 6 23.03 2.3 90

2.  Математика 6 25.04 2,3 60

3.  Биология 6 18.04 3 45

4.  История 6 27.04 3 45

5.  География 6 18.04 3 45

6.  Обществознание 6 27.04 3 45

7.  Математика 8 23.04 2,3 90

8.  Русский язык 8 27.04 2,3 90

9.  Биология 8 18.4 3 45

10.  География 8 25.04 3 45

11.  Обществознание 8 25.04 2 45

12.  История 8 25.04 2 45

13.  Физика 8 18.04 3 45

14.  Химия 8 18.04 3 45

Приложение 2

к приказу от 29.01.2024 №9

Состав экспертов при проверке ВПР

Предмет  Состав комиссии

Русский язык  Казаковцева Е.Г. – председатель комиссии;

Кенина В.В. – член комиссии;

Филиппова С.С. – член комиссии

Математика,  физика  Казаковцева Е.Г. – председатель комиссии;

Кенина В.В. – член комиссии;

Кашникова Л.М. – член комиссии

Биология, география Казаковцева Е.Г. – председатель комиссии;

Кенина В.В. – член комиссии;

Леонтьева Т.Г. – член комиссии

История,

обществознание

Казаковцева Е.Г. – председатель комиссии;

Кенина В.В. – член комиссии;

Найданова Е.В. – член комиссии

Химия  Казаковцева Е.Г. – председатель комиссии;

Кенина В.В. – член комиссии;

Леонтьева Т.Г. – член комиссии